[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

21-я сессия 1– го  созыва

РЕШЕНИЕ  № 1
        10 июня  2016 года
       с.Емельяновка

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности Емельяновского  сельского
совета Нижнегорского района

Республики Крым на 2016 год
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 08.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Регламентом  Емельяновского  сельского совета Нижнегорского района Республики Крым, Емельяновский  сельский совет
РЕШИЛ:
1.Утвердить план нормотворческой деятельности Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым на 2016 год (приложение).

          2. Решение обнародовать  на Доске объявлений Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с.Емельяновка, ул.Центральная,134

         3. Решение вступает в силу с момента обнародования .

4.Контроль за выполнением данного  решения оставляю за собой.

Председатель Емельяновского
сельского совета
   Л.Цапенко
      Приложение 1

к решению 21-й сессии   1-го  созыва
Емельяновского сельского совета

от 10.06. 2016 года  № 1
План нормотворческой  деятельности
Емельяновского сельского совета Нижнегорского района  Республики Крым на 2016 год

	Срок проведе

ния
	Наименование мероприятий
	Ответственный за проведение
	Отметка об исполнении

	I. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского совета

	2-й квартал

	О плане работы Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым на 2016 год
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;

Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым и экономическим  вопросам;

Постоянная комиссия  по социальным вопросам и вопросам законности и порядка.

	О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в муниципальном образовании Емельяновское сельское поселение

	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;
Постоянная комиссия по вопросам коммунальной собственности и земельным вопросам

	Об утверждении Порядка предоставления копий

муниципальных нормативных правовых актов

дополнительных сведений к ним, а также сведений

об источниках и датах их официального опубликования

в Министерство юстиции Республики Крым для

включения в Регистр муниципальных нормативных

правовых актов Республики Крым.
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;

Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым и экономическим  вопросам;

Постоянная комиссия  по социальным вопросам и вопросам законности  и порядка.

	О внесении  изменений  и дополнений в ранее принятые  решения сельского совета в соответствие с  принятыми изменениями и дополнениями Федеральных и республиканских законов (действующим законодательством)
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;

Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым и экономическим  вопросам;

Постоянная комиссия  по социальным вопросам и вопросам  законности  и порядка.

	О внесении изменений и дополнений в Устав
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;

Постоянная комиссия  по социальным вопросам и вопросам законности   и порядка.

	Об утверждении Положения о порядке                                                                                           списания муниципального имущества                                                                    (основных средств) Емельяновского                                                            сельского поселения

	 Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;

Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым и экономическим  вопросам;

Постоянная комиссия  по социальным вопросам и вопросам законности  и порядка.

	Об утверждении Правил содержания вывесок, указателей улиц и номерных знаков на зданиях и сооружениях, расположенных в границах муниципального образования Емельяновское сельское поселение
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;

Постоянная комиссия  по социальным вопросам и вопросам законности   и порядка.

	«Об утверждении Порядка выявления, учета и

признания права муниципальной собственности

на бесхозяйное недвижимое имущество на территории

Емельяновского сельского поселение

Нижнегорского района Республики Крым»
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского сельского поселения;

зав. сектора финансов и бухгалтерского учета-главный бухгалтер.

	О похоронном деле на территории Емельяновского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского   сельского поселения;
Постоянная комиссия по вопросам коммунальной собственности и земельным вопросам

	3-й квартал
	О внесении  изменений  и дополнений в ранее принятые  решения сельского совета в соответствие с  принятыми изменениями и дополнениями Федеральных и республиканских законов (действующим законодательством)
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского  сельского совета-глава администрации Емельяновского  сельского поселения; зав. сектора финансов и бухгалтерского учета-главный бухгалтер

администрации сельского поселения

	Принятие НПА, регламентирующих порядок проведения проверки эффективности  инвестиционных проектов , финансирование которых полностью или частично  планируется осуществить  за счет средств местного бюджета: устанавливающих  порядок проведения  проверки сметной стоимости  инвестиционных проектов, финансирование которых полностью или частично  планируется осуществить  за счет средств местного бюджета:
	Цапенко Л.В., председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского  сельского поселения;
Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым и экономическими  вопросам; Постоянная комиссия  по социальным вопросам и
вопросам законности и порядка.

	Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении инвестиционного налогового кредита по местным налогам
	Цапенко Л.В., председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского  сельского поселения;
Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым и экономическими  вопросам;

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и Положения о размещении нестационарных торговых объектов

	Цапенко Л.В., председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского  сельского поселения;
Постоянная комиссия по бюджетно-финансовым и экономическими  вопросам; Постоянная комиссия  по социальным вопросам и
вопросам законности и порядка

	IV квартал

	О бюджете муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета -глава администрации Емельяновского сельского поселения;
Постоянная комиссия бюджетно-финансовым и экономическим  вопросам;
 зав. сектора финансов и бухгалтерского учета-главный бухгалтер.

	О внесении  изменений  и дополнений в ранее принятые  решения сельского совета в соответствие с  принятыми изменениями и дополнениями Федеральных и республиканских законов (действующим законодательством)
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета-глава администрации Емельяновского сельского поселения;

 Постоянная комиссия по социальным вопросам и вопросам  законности и порядка.

	Об отчете председателя Емельяновского сельского совета-главы администрации Емельяновского сельского поселения о своей деятельности
	Цапенко Л.В. -председатель Емельяновского  сельского совета - глава администрации Емельяновского сельского поселения

	О плане работы Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год
	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета -глава администрации Емельяновского сельского поселения;
Постоянные комиссии.

	Об установлении местных налогов и сборов на территории Емельяновского сельского поселения.

	Цапенко Л.В.-председатель Емельяновского сельского совета - глава администрации Емельяновского сельского поселения;

зав. сектора финансов и бухгалтерского учета -главный бухгалтер.

PAGE
2

_1494853792.doc
[image: image1.png]